
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/45  
  

Usnesení 
45. schůze rady města 
konané dne 17.10.2023 

čís. 02501/RM2226/45-02559/RM2226/45 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/45  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 17.10.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02501/RM2226/45 RM_M 0 Schválení programu 45. schůze rady města konané 

dne 17.10.2023 

35 

02502/RM2226/45 RM_M 1 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 

Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora,                 

do Finska (Helsinky, Tampere) ve dnech                   

10.–14.09.2023 

31 

02503/RM2226/45 RM_M 2 Návrh na vyřazení majetku statutárního města 

Ostravy pronajatého společnosti Ostravské 

vodárny a kanalizace a.s., rozhodnutí                          

o neupotřebitelnosti majetku, přebytečnosti, 

odúčtování z účetní a operativní evidence, likvidaci 

08 

02504/RM2226/45 RM_M 3 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám                  

se společnostmi ASEKOL a.s. a OZO Ostrava s.r.o. 

80 

02505/RM2226/45 RM_M 4 Návrh na změnu účelu a podmínek čerpání 

neinvestičního účelového příspěvku poskytnutého 

právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace 

86 

02506/RM2226/45 RM_M 5 Navýšení účelové dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje pro statutární město 

Ostrava k dofinancování sociálních služeb v r. 2023 

a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje                      

ev. číslo 01340/2023/SOC/1 

86 

02507/RM2226/45 RM_M 6 “Fajne školní bistro” - vyhodnocení mentoringů     

ve školních jídelnách ostravských mateřských                  

a základních škol za období od ledna do září 2023 

93 

02508/RM2226/45 RM_M 7 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

02509/RM2226/45 RM_M 8 Oznámení o konání veřejného projednání návrhu 

Změny č. 1 Územního plánu Dobroslavice 

89 

02510/RM2226/45 RM_M 9 Návrh na prominutí odvodu Bytového družstva 

domu č.p. 654 z poskytnuté neinvestiční účelové 

dotace v rámci programu na zachování a obnovu 

kulturních památek a významných městských 

staveb výzva č. 1 - městské domy a industriální 

dědictví 

89 

02511/RM2226/45 RM_M 10 Objednávka na prodloužení licencí UiPath 18 vůči 

společnosti OKIN Techstra s.r.o 

83 

02512/RM2226/45 RM_M 11 Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické 

osoby Domov Korýtko, příspěvková organizace, 

IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6,                   

700 30 Ostrava – Zábřeh 

 

 

41 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/45  
  

02513/RM2226/45 RM_M 12 Souhlas zřizovatele se zapojením Střediska 

volného času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, 

příspěvková organizace do projektu statutárního 

města Ostravy „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava IV“ v rámci přípravy                

a realizace projektu jako partnera s finančním 

příspěvkem bez finanční spoluúčasti 

93 

02514/RM2226/45 RM_M 13 Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 3029/2022/MP/VZ                 

na zajištění oprav a servisu vozidel MPO 

25 

02515/RM2226/45 RM_M 14 Návrh přijmout darem mostní objekt, SO 223 

Nadjezd silnice Krásnopolské v km 12,201, 

realizován v rámci veřejné prospěšné stavby 

“Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice 

okresu Opava” a uzavřít darovací smlouvu                   

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvkovou organizací 

08 

02516/RM2226/45 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucího oprávněného T-Mobile Czech 

Republic a.s. v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 

02517/RM2226/45 RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k části 

pozemku parc. č. 405/15 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

02518/RM2226/45 RM_M 17 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku 

p. p. č. 506/2 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

02519/RM2226/45 RM_M 18 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02520/RM2226/45 RM_M 19 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky a návrh na uzavření 

dodatku č. 13 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Středisko volného času Korunka, 

Ostrava - Mariánské Hory 

08 

02521/RM2226/45 RM_M 20 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN                      

a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ                   

Distribuce, a. s. 

08 

02522/RM2226/45 RM_M 21 Návrh na souhlas vlastníka se stavebními úpravami 

nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02523/RM2226/45 RM_M 22 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě                   

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene                 

a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,   

pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

02524/RM2226/45 RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

sítí elektronických komunikací k pozemku                   

ve vlastnictví SMO pro Správu železnic, s.o. 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/45  
  

02525/RM2226/45 RM_M 24 Schválení podání žádosti o podporu pro projekt 

“Inteligentní zastávky - II. etapa”                          

ke spolufinancování z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 

38 

02526/RM2226/45 RM_M 25 Návrh na zrušení části usnesení a návrh na uzavření 

dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

02527/RM2226/45 RM_M 26 Návrh výpovědi nájemní smlouvy v k. ú. Martinov 

ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

02528/RM2226/45 RM_M 27 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh                   

na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti                        

pro společnost Lidl Česká republika v. o. s. 

08 

02529/RM2226/45 RM_M 28 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových 

prostor uzavřené mezi Střediskem volného času, 

Ostrava - Moravská Ostrava, p.o. a organizací The 

Ostrava International School s.r.o. 

42 

02530/RM2226/45 RM_M 29 Úprava rozpočtu 07 

02531/RM2226/45 RM_M 30 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem  

v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

02532/RM2226/45 RM_M 31 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”      

v souvislosti se stavbami “Cyklopropojení centra             

s DOV” a “Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, 

II. část” 

05 

02533/RM2226/45 RM_M 32 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 

finančních darů do vlastnictví právnické osoby 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 

898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 

02534/RM2226/45 RM_M 33 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 

pozemku p. p. č. 750, ost. plocha - ost. komunikace, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s OVA pawn 

s.r.o. 

08 

02535/RM2226/45 RM_M 34 Návrh na záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. 

Muglinov, obec Ostrava Návrh na záměr pronájmu 

částí pozemku v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

08 

02536/RM2226/45 RM_M 35 Návrh na uzavření smluv o věcných právech                   

k cizím pozemkům pro stavbu Kanalizace Hrušov 

a pro stavbu Rekonstrukce a rozšíření kanalizace 

Kunčice a Kunčičky, u kterých odbor investiční 

MMO vykonává funkci investora 

05 

02537/RM2226/45 RM_M 36 Návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. 

Heřmanice, obec Ostrava a návrh na záměr 

pronájmu částí pozemku v k. ú. Koblov, obec 

Ostrava 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/45  
  

02538/RM2226/45 RM_M 37 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 2742/2022/OI/VZ v rámci stavby “Rekonstrukce 

zastávkových přístřešků MHD” 

05 

02539/RM2226/45 RM_M 38 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

02540/RM2226/45 RM_M 39 Žádost o udělení souhlasu s užitím heraldického 

znaku města Ostravy v publikaci Starokladrubští 

koně ve službách jízdní policie 

01 

02541/RM2226/45 RM_M 40 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

září 2023 

25 

02542/RM2226/45 RM_M 41 „Rek. kanalizace Mar. Hory a Hulváky, SO 05 

Rekonstrukce kanalizace ul. Jahnova”. Návrh na 

uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo                         

č. 1813/2023/OI/VZ 

05 

02543/RM2226/45 RM_M 42 Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních 

účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 v oblasti volný čas 

60 

02544/RM2226/45 RM_M 43 Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci                   

z Národní sportovní agentury pro projekt 

“Sportoviště na ZŠ Gajdošova” 

50 

02545/RM2226/45 RM_M 44 Nabytí dvou psů dlouhodobě umístěných v útulku 

pro psy v Ostravě-Třebovicích, jejich 

přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského 

zákoníku 

80 

02546/RM2226/45 RM_M 45 Návrh výpovědi smlouvy o nájmu nemovitosti               

v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

02547/RM2226/45 RM_M 46 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                      

s přijetím finančního příspěvku do majetku 

právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková 

organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 

2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

41 

02548/RM2226/45 RM_M 47 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy v k. ú. 

Pustkovec, obec Ostrava 

08 

02549/RM2226/45 RM_M 48 Sdělení k oznámení o konání opakovaného 

veřejného projednání návrhu Změny č.3 Územního 

plánu Velká Polom 

89 

02550/RM2226/45 RM_M 49 Návrh dvou Dohod o používání výplatních strojů                

k úhradě cen za poštovní služby 

84 

02551/RM2226/45 RM_M 50 Dodatek ke Smlouvě na poskytování služeb v rámci 

veletrhu EXPO REAL 2023 

38 

02552/RM2226/45 RM_VZ 1 Rozhodnutí o vítězi veřejné zakázky “IVC Ostrava-

Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště dilatačního 

celku B a C”, poř. č. veřejné zakázky 125/2023 

01 

02553/RM2226/45 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Oprava vodovodu ul.                    

Na Farském”, poř. č. 123/2023 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/45  
  

02554/RM2226/45 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Oprava kanalizace                       

ul. Gregorova”, poř. č. 124/2023 

05 

02555/RM2226/45 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Proměna sadu Dr. Milady 

Horákové - PD”, poř. č. 143/2023 

05 

02556/RM2226/45 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb  

pro resort statutárního města Ostravy 2023-2024“, 

poř. č. 111/2023 

84 

02557/RM2226/45 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Dodávka softwaru skladového 

hospodářství”, poř. č. 141/2023 

25 

02558/RM2226/45 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Fotografická publikace 

Ostrava”, poř. č. 134/2023 

01 

02559/RM2226/45 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Rozšíření systému EKV”,                  

poř. č. 132/2023 

84 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Cisternová automobilová 

stříkačka pro JSDH Ostrava-Kunčičky”,                    

poř. č. 156/2023 

01 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/45  
  

RM_M 0 
Schválení programu 45. schůze rady města konané dne 17.10.2023 
  
Usnesení číslo: 02501/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 45. schůze rady města konané dne 17.10.2023 

  

 
RM_M 1 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora, do Finska (Helsinky, Tampere) ve dnech                    
10.–14.09.2023 
  
Usnesení číslo: 02502/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02114/RM2226/39 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, 

do Finska (Helsinky, Tampere) ve dnech 10.–14.09.2023 

  

 
RM_M 2 
Návrh na vyřazení majetku statutárního města Ostravy pronajatého 
společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., rozhodnutí                        
o neupotřebitelnosti majetku, přebytečnosti, odúčtování z účetní                     
a operativní evidence, likvidaci 
  
Usnesení číslo: 02503/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh Likvidační komise vodohospodářského majetku pronajatého Ostravským vodárnám                    

a kanalizacím a.s.  na   vyřazení   majetku   statutárního  města  Ostravy  v celkové 

pořizovací ceně 17.776.099,69   Kč, z  nájmu společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/45  
  

2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 4.5. Koncesní smlouvy, ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem 

Nádražní 28/3114, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 729 71, IČO 45193673, vyřadit z nájmu 

této společnosti majetek statutárního města Ostravy v celkové pořizovací ceně 17.776.099,69 Kč 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

3) rozhodla 

  
na základě návrhu Likvidační komise vodohospodářského majetku statutárního města Ostravy 

pronajatého společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. o neupotřebitelnosti majetku                  

v   pořizovací  ceně   16.758.987,69 Kč   dle   přílohy  č. 2.1   předloženého  materiálu,  

o  neupotřebitelnosti  a  likvidaci majetku  v  pořizovací ceně 914.515,00  Kč  dle  přílohy          

č. 2.2 předloženého materiálu, o přebytečnosti majetku v pořizovací ceně 102.597,00 Kč          

dle přílohy č. 2.3 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
předsedovi Likvidační komise vodohospodářského majetku pronajatého Ostravským vodárnám 

a kanalizacím a.s., zřízené radou města, zajistit provedení fyzické likvidace majetku v celkové 

pořizovací ceně 914.515,00 Kč uvedeného v příloze č. 2.2 předloženého materiálu a vyhotovit 

protokol o provedené likvidaci majetku  

  

 Vyřizuje: Ing. David Kutý, MBA, T: 31.12.2023 

 předseda likvidační komise 

  
5) ukládá 

  
vedoucímu odboru majetkového 

zajistit všechny úkony související s vyřazením majetku v pořizovací ceně 16.758.987,69 Kč 

uvedeného v příloze č. 2.1 předloženého materiálu z účetní a operativní evidence 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 30.11.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
6) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal protokoly o vyřazení majetku z nájmu Ostravských vodáren a kanalizací a.s. dle bodu 

2) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/45  
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 20.10.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 3 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám se společnostmi ASEKOL a.s. 
a OZO Ostrava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 02504/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení,                          

evid. č. 1278/2006/KaB ze dne 19.6.2006 ve znění dodatků č. 1 – 4 se společností ASEKOL a.s., 

Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, IČO: 27373231, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení pocházejících              

z domácností, evid. č. 1279/2006/KaB ze dne 15.6.2006 ve znění dodatku č. 1 se společností 

OZO Ostrava s.r.o., Ostrava, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00, IČO: 62300920, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Návrh na změnu účelu a podmínek čerpání neinvestičního účelového 
příspěvku poskytnutého právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02505/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně stanoveného účelu a podmínek čerpání neinvestičního účelového příspěvku 

poskytnutého právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 

IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, dle důvodové zprávy  

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/45  
  

RM_M 5 
Navýšení účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro 
statutární město Ostrava k dofinancování sociálních služeb v r. 2023                
a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ev. číslo 01340/2023/SOC/1 
  
Usnesení číslo: 02506/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 01075/RM2226/22 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
-  o přijetí navýšení účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Podmínek 

dotačního programu na Podporu poskytování sociálních služeb pro r. 2023 pro statutární město 

Ostrava ve výši 138.000,- Kč na celkovou výši 7.804.000,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

- o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ev. číslo 01340/2023/SOC/1 dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
“Fajne školní bistro” - vyhodnocení mentoringů ve školních jídelnách 
ostravských mateřských a základních škol za období od ledna do září 
2023 
  
Usnesení číslo: 02507/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
ocenit zaměstnance 3 nejlepších školních jídelen v rámci projektu “Fajne školní bistro”                 

a poskytnout každému z nich voucher v hodnotě 3 tis. Kč/osobu dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

-snižují ostatní neinvestiční transfery na ORJ 140 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/45  
  

§ 3299, pol. 5492            o 19 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5194            o 19 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 7 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 02508/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• stavby asfaltové komunikace na pozemcích parc.č. 34/1, parc.č. 36/2 a parc.č. 87/10 

a částech pozemků parc.č. 36/3 a parc.č. 36/4 vč. odvodnění komunikace od uličních vpustí VP1-

VP6 po hlavní řad dešťové kanalizace na pozemcích parc.č. 34/1 a parc.č. 36/2;  

stavby chodníků ze zámkové dlažby na pozemcích parc.č. 34/1, parc.č. 36/2, parc.č. 36/3,     

parc.č. 36/4, parc.č. 2535/1, parc.č. 83/6, parc.č. 83/7, parc.č. 83/8 a parc.č. 30/57;  

stavby parkoviště na pozemku parc.č. 36/18; 

pozemků parc.č. 34/1, parc.č. 36/2, parc.č. 87/10, parc.č. 83/6, parc.č. 83/7, parc.č. 83/8            

a parc.č. 36/18 vše v k. ú. Hrabová, pro městský obvod Hrabová 

  

  

• pozemků parc.č. 2825/27, parc.č. 2825/28 a parc.č. 2825/31 v k.ú. Poruba, pro městský obvod 

Poruba 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/45  
  

RM_M 8 
Oznámení o konání veřejného projednání návrhu Změny č. 1 Územního 
plánu Dobroslavice 
  
Usnesení číslo: 02509/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k obdrženému oznámení o konání veřejného projednání návrhu Změny č. 1 

Územního plánu Dobroslavice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Návrh na prominutí odvodu Bytového družstva domu č.p. 654                        
z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu                  
na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských 
staveb výzva č. 1 - městské domy a industriální dědictví 
  
Usnesení číslo: 02510/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

prominout odvod a penále z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu                     

na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - městské 

domy a industriální dědictví z rozpočtu statutárního města Ostrava společnosti Bytové družstvo 

č.p. 654 ve výši 92.900,- Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/45  
  

RM_M 10 
Objednávka na prodloužení licencí UiPath 18 vůči společnosti OKIN 
Techstra s.r.o 
  
Usnesení číslo: 02511/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na prodloužení licencí UiPath 18 vůči společnosti OKIN Techstra s.r.o., 

se sídlem Velkopřevorské náměstí 488/5, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO: 06696236 za cenu 

nejvýše přípustnou 155 000,- Kč bez DPH, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_M 11 
Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické osoby Domov Korýtko, 
příspěvková organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6,  
700 30 Ostrava – Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 02512/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odpisem nedobytné pohledávky právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková organizace, 

IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve výši 6.743,- Kč 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/45  
  

RM_M 12 
Souhlas zřizovatele se zapojením Střediska volného času Korunka, 
Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace do projektu 
statutárního města Ostravy „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 
Ostrava IV“ v rámci přípravy a realizace projektu jako partnera                        
s finančním příspěvkem bez finanční spoluúčasti 
  
Usnesení číslo: 02513/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 01918/RM2226/37 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zapojením Střediska volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková 

organizace (IČ:75080508) do projektu statutárního města Ostravy „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava IV“ - Operační program Jan Amos Komenský, výzva č. 02_23_017,  

v rámci přípravy a realizace projektu jako partnera s finančním příspěvkem bez finanční 

spoluúčasti 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 

zajistit veškeré úkony spojené se zapojením partnera dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu                

s podmínkami výzvy č. 02_23_017 Operačního programu Jan Amos Komenský 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 13 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 3029/2022/MP/VZ na zajištění oprav a servisu 
vozidel MPO 
  
Usnesení číslo: 02514/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 3029/2022/MP/VZ  na zajištění oprav a servisu vozidel 

MPO mezi statutárním městem Ostrava a společností BestCarServis s.r.o., Dělnická 1394/51a, 

Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO: 04967968  dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/45  
  

RM_M 14 
Návrh přijmout darem mostní objekt, SO 223 Nadjezd silnice 
Krásnopolské v km 12,201, realizován v rámci veřejné prospěšné stavby 
“Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresu Opava”                
a uzavřít darovací smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací 
  
Usnesení číslo: 02515/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout darem mostní objekt, SO 223 - Nadjezd silnice Krásnopolské v km 12,201, 

realizovaný v rámci veřejné prospěšné stavby “Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - 

hranice okresu Opava” v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s dárcem Ředitelstvím silnic 

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 

  

 
RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného T-Mobile 
Czech Republic a.s. v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02516/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích                 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 190/143 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 190/92  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 190/134 - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

  

v rámci stavby „FIS_FTTH_CZ_3013_70801_0142_Ostrava_Vítkovice_2“   

  

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/45  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 190/143 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 190/92  - ostatní plocha, silnice, 

- parc. č. 190/134 - ostatní plocha, silnice, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k části pozemku parc. č. 405/15  
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02517/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce  k části pozemku parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň o výměře 

2440 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s vypůjčitelem: 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 

se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO 253 85 691 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku p. p. č. 506/2 v k. ú. 
Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02518/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/45  
  

1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu části pozemku p. p. č. 506/2 - zahrada                

o výměře 32 m2 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

správa svěřena městskému obvodu Michálkovice, 

za účelem vybudování příjezdové komunikace v rámci stavby “5 rodinných domů na parcele č. 

499/3, 499/4 a 499/10 v k. ú. Michálkovice” 

pro investora: 

XXXX XXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02519/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 3457/14 o výměře 254 m2 a parc. č. 4246/32 o výměře 151 m2 oba                

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Mariánské Hory                   
a Hulváky a návrh na uzavření dodatku č. 13 ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace Středisko volného času Korunka, Ostrava - 
Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 02520/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/45  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o odejmutí pozemku  p.č.st. 3519 k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  ze svěření 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 13 ze zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného 

času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, se sídlem Korunní 699/49, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 750 80 508, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 20 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02521/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně 

v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 924/1 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 930 - ostatní plocha, silnice 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/45  
  

v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Kunčice 927/1, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu                      

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně přípojkové skříně 

k pozemkům: 

parc. č. 924/1 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 930 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně optické 

infrastruktury v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1441/5 - ostatní plocha, dráha 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

p. p. č. 798/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Vítkovice, parc. č. 192/20, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5.3 předloženého materiálu                     

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/45  
  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení                 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně optické 

infrastruktury  k pozemkům: 

parc. č. 1441/5 - ostatní plocha, dráha 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

p. p. č. 798/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 21 
Návrh na souhlas vlastníka se stavebními úpravami nemovité věci v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02522/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s provedením stavebních úprav na stavebním objektu SO - 13, objektu občanské vybavenosti 

vybudovaného v rámci stavby Terminál Hranečník, tj. budovy bez č.p., která se nachází                  

na pozemku parc. č. 3238/3 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,                  

a to v 1. NP místnosti č. 122 až č. 131 v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to                     

na náklady vypůjčitele 

  

 
RM_M 22 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,                
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 02523/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/45  
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č.2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 3636/2018/MJ ze dne 26. 11. 2018 ve znění dodatku č.1                                 

evid. č. 3636D1/2021/MJ, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení VN k pozemku: 

parc. č. 2510/6 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti sítí elektronických 
komunikací k pozemku ve vlastnictví SMO pro Správu železnic, s.o. 
  
Usnesení číslo: 02524/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně povinného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 

- kabelového vedení sítí elektronických komunikací - dálkový optický kabel DOK 24                     

a metalický kabel MK 25 XN, 

- kabelového vedení sítí elektronických komunikací - dálkový kabel DK 42 a metalický                

kabel MK, 

- infrastruktury železniční dopravní cesty, stavby železniční dráhy, 

 k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/45  
  

parc. č. 1800/1 - ostatní plocha, dráha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro oprávněného: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1, IČO 70994234 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Schválení podání žádosti o podporu pro projekt “Inteligentní zastávky - 
II. etapa” ke spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 02525/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 01411/RM2226/28 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o podporu pro projekt ”Inteligentní zastávky - II. etapa” v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027, specifický cíl 6.1 Podpora udržitelné 

multimodální městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami 54. výzvy „Telematika pro veřejnou dopravu“ v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 25 
Návrh na zrušení části usnesení a návrh na uzavření dodatku č. 1                
ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02526/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/45  
  

Rada města 

  
1) ruší 

  
část svého usnesení číslo 02283/RM2226/41 ze dne 12.09.2023, a to bod 1), v plném rozsahu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání ev. č. 0326/2017/MJ ze dne 24.02.2017, 

s nájemcem Družstvo lékařů Diagnostického centra, IČO: 25374273, se sídlem                         

Sokolská třída 1925/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh výpovědi nájemní smlouvy v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02527/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vypovědět Nájemní smlouvu ev. č. 1145/2021/MJ ze dne 30.03.2021, 

uzavřenou s nájemcem MENS SANA, z.ú., IČO: 65469003, se sídlem Sokolovská 6062/32, 

Poruba, 708 00 Ostrava, 

a to v souladu s článkem IV. odst. 2. písm. b), výše uvedené nájemní smlouvy, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro společnost Lidl Česká republika v. o. s. 
  
Usnesení číslo: 02528/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

    



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/45  
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

– splaškové kanalizační přípojky, uložené v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy:  

  

- parc. č. 1946/77 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1946/102 – ostatní plocha, zeleň, 

  vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

         

  

s oprávněným: 

  

Lidl Česká republika v. o. s. 

se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 

IČO: 261 78 541 

DIČ: CZ26178541 

  

v rámci stavby „LIDL MICHALKOVICE – SO 005 splašková kanalizační přípojka“,                    

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

  

  

 
RM_M 28 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené               
mezi Střediskem volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, p.o.                   
a organizací The Ostrava International School s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 02529/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
42 

  
k usnesení č. 00598/RM2226/12 
  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro právnickou osobu Středisko volného času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková 

organizace, se sídlem Ostrčilova 2925/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 75080559, 

předchozí souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 

15.2.2023 se společností The Ostrava International School s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 02815303, v souladu se směrnicí č. 1/2017 “Zásady 

vztahů orgánů města k příspěvkovým organizacím zřízeným zastupitelstvem města Ostravy”, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/45  
  

RM_M 29 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02530/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně účelu části investiční dotace poskytnuté městskému obvodu Proskovice na akci 

Pumptrack v Proskovicích, a to 

a) ve výši 467 tis. Kč na akci Hrací prvky pro mateřskou školu ul. Buková 

b) ve výši 264 tis. Kč na akci Generální oprava herních prvků na dětském hřišti ul. Na Pastvinách 

současně se změnou charakteru investiční dotace na dotaci neinvestiční 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02531/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem                  

dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací  

  

2) jmenuje 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/45  
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 2/2007 

pro evidenci majetku” a jmenuje její členy: 

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Tomáš Jagla - technik podpory společnosti OVANET a.s. 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 

  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti                 
se stavbami “Cyklopropojení centra s DOV” a “Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část” 
  
Usnesení číslo: 02532/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Cyklopropojení centra              

s DOV” mezi povinným: 

VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s. 

1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava 

IČ: 25909339 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Kanalizace splašková 

Plesná - II. etapa, II. část” mezi vlastníky: 

XXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/45  
  

a 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

a 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

a 

XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX  

a 

XXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

a 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Kanalizace splašková 

Plesná - II. etapa, II. část” mezi vlastníkem: 

XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančních darů do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02533/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/45  
  

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančních 

darů do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 40.300,- Kč (dle přílohy č. 1) 

  

2) ukládá 

  
členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací a sponzorské smlouvě dle bodu 

1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.10.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. p. č. 750, ost. 
plocha - ost. komunikace, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s OVA 
pawn s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 02534/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,               

p. p. č. 750, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 30,98 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava (ul. Přemyslovců) 

s nájemcem 

OVA pawn s.r.o. 

se sídlem: Nádražní 411/173, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 076 65 440 

za účelem umístění lešení, umístění staveniště a mobilního oplocení v rámci realizace stavby 

“Demolice domu na p. č. st. 67, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava”, na dobu určitou 14 dnů, 

za nájemné ve výši 100,- Kč/m2/rok, tj. 3 098,- Kč ročně, tj. po celou dobu nájmu částka ve výši 

118,80 Kč, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/45  
  

RM_M 34 
Návrh na záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
Návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02535/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 414/7, ost. plocha - jiná plocha, o celkové výměře 20,40 m2, a to část 

označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 10,20 m2 a část označenou v situačním 

snímku jako (”B”) o výměře 10,20 m2 

- část pozemku p. p. č. 414/24, ost. plocha - jiná plocha, o celkové výměře 11,20 m2, a to část 

označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 5,60 m2 a část označenou v situačním 

snímku jako (”B”) o výměře 5,60 m2 

- část pozemku p. p. č. 414/28, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 52,40 m2, a to 

část označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 26,20 m2 a část označenou v situačním 

snímku jako (”B”) o výměře 26,20 m2 

všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Betonářská), 

dle přílohy č. 1.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru pronájmu částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- p. p. č. 421/3, ost. plocha - silnice, o celkové výměře 36,50 m2, a to část označenou v situačním 

snímku jako (”A”) o výměře 2,70 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 

20,40 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 13,40 m2, v k. ú. Muglinov, 

obec Ostrava  (ul. Švédská), 

dle přílohy č. 2.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/45  
  

RM_M 35 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům                  
pro stavbu Kanalizace Hrušov a pro stavbu Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Kunčice a Kunčičky, u kterých odbor investiční MMO 
vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 02536/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Kanalizace 

Hrušov” mezi vlastníkem Povodí Odry státní podnik, Varenská 3101/49,  Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 70890021 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o výpůjčce a o právu provést stavbu” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce 

a rozšíření kanalizace Kunčice a Kunčičky” mezi vlastníkem Křístek - Stavebně Obchodní 

Společnost s.r.o., Serafínova 729/1, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 27873980 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
a návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02537/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, p. p. č. 495/1,     

ost. plocha - silnice, o celkové výměře 27 m2, a to část označenou v situačním snímku jako (”A”) 

o výměře 8 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 19 m2, v k. ú. 

Heřmanice, obec Ostrava (ul. Koněvova), 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/45  
  

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru pronájmu částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 2023/12, 

ost. plocha - jiná plocha, o celkové výměře 25,83 m2, a to část označenou v situačním snímku 

jako (”A”) o výměře 16,36 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře                

9,47 m2, v k. ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Koblovská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 37 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2742/2022/OI/VZ                
v rámci stavby “Rekonstrukce zastávkových přístřešků MHD” 
  
Usnesení číslo: 02538/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2742/2022/OI/VZ na realizaci stavby “Rekonstrukce 

zastávkových přístřešků MHD”, a to za cenu nejvýše přípustnou 19 465 484,51 Kč bez DPH            

se 

zhotovitelem: 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a. s., se sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice,   

779 00 Olomouc, IČO: 25869523, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02539/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 235 cm a 207 cm (dvojkmen) rostoucího na pozemku 

parc.č. 1779 - ostatní plocha, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/45  
  

b) s kácením 1 ks topolu osiky o obvodu kmene 185 cm rostoucího na pozemku parc.č. 1358 - 

ostatní plocha, zeleň, k.ú. Bartovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) s kácením 1 ks lípy o obvodu kmene 191 cm rostoucí na pozemku parc.č. 4879/1 - ostatní 

plocha, zeleň, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) s kácením 1 ks akátu o obvodu kmene 128 cm rostoucího na pozemku parc.č. 3220/37 - ostatní 

plocha, jiná plocha, k.ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

e) s kácením 1 ks lípy o obvodu kmene 250 cm rostoucí na pozemku parc.č. 2007/7 - ostatní 

plocha, manipulační plocha, k.ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

f) s kácením 1 ks břízy bělokoré o obvodu kmene 155 cm rostoucí na pozemku parc.č. 822/196 - 

ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Mošnov, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody                

dle bodu 1a) až 1f) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.10.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.10.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/45  
  

RM_M 39 
Žádost o udělení souhlasu s užitím heraldického znaku města Ostravy     
v publikaci Starokladrubští koně ve službách jízdní policie 
  
Usnesení číslo: 02540/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
souhlas s užitím heraldického znaku města Ostravy v publikaci Starokladrubští koně ve službách 

jízdní policie, která bude u příležitosti 30. výročí zařazení služebních koní u Statutárního města 

Ostravy - Městské policie Ostrava vydána  Ing. Daliborem Gregorem, IČO 40301371, 

Havlíčkova 1753/2, 746 01 Opava 

  

 
RM_M 40 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc září 2023 
  
Usnesení číslo: 02541/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc září 2023 

  

 
RM_M 41 
„Rek. kanalizace Mar. Hory a Hulváky, SO 05 Rekonstrukce kanalizace ul. 
Jahnova”. Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo                     
č. 1813/2023/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 02542/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1813/2023/OI/VZ na realizaci 

stavby „Rekonstrukce kanalizace Mariánské Hory a Hulváky, SO 05 Rekonstrukce 

kanalizace ul. Jahnova” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a to              

se společností HYDROSPOR spol. s r. o., Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava-Přívoz,                  

IČO 47666374 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/45  
  

RM_M 42 
Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací               
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 v oblasti volný čas 
  
Usnesení číslo: 02543/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
60 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro rok 2023 v oblasti volný čas žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 

předloženého materiálu, a to ve výši a za podmínek uvedených v příloze č. 1 a dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních 

účelových dotací mezi statuárním městem Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací 

dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 43 
Žádost o souhlas s podáním žádosti o dotaci z Národní sportovní 
agentury pro projekt “Sportoviště na ZŠ Gajdošova” 
  
Usnesení číslo: 02544/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci pro projekt “Sportoviště na ZŠ Gajdošova”              

z Národní sportovní agentury, výzvy č. 11/2023 Investiční projekty do 10 mil. Kč dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložení 

žádosti o dotaci pod názvem “Sportoviště na ZŠ Gajdošova” a všech jejich příloh dle bodu 1) 

tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 11/2023 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.10.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/45  
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.10.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 44 
Nabytí dvou psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-
Třebovicích, jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 02545/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

• plemeno: Kříženec, pohlaví: pes, č.čipu: 203093490024695, přibližné stáří: 4 roky 

6 měsíců, 

• plemeno: Kříženec, pohlaví: fena, č.čipu: 203093490024402, přibližné stáří: 4 roky               

11 měsíců, 

jejich přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh výpovědi smlouvy o nájmu nemovitosti v k. ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02546/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vypovědět Smlouvu o nájmu nemovitosti ev. č. 0733/2006/MJ ze dne 27.03.2006 ve znění 

dodatků č. 1 a č. 2, 

uzavřenou s nájemcem Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., IČO: 25379631, sídlem 

Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, 

a to v souladu s článkem V. odst. 2. písm. b), výše uvedené smlouvy, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/45  
  

RM_M 46 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím finančního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková 
organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava 
- Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 02547/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

příspěvku od ŽIVOT 90, z.ú., IČO 00571709, se sídlem Karoliny Světlé 286/18, 110 00 Praha - 

Staré Město, ve výši 70.000,- Kč do majetku Domov Korýtko, příspěvková organizace,                   

IČO 70631867 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí finančního příspěvku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 20.10.2023 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02548/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele uzavřít pachtovní smlouvu na nemovité věci, a to: 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 140 m2, na části pozemku parc. č. 4704/43 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 13 parkovacích 

státní, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 218 m2, na části pozemku parc. č. 4704/5 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 19 parkovacích 

státní, 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/45  
  

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 86 m2, na části pozemku parc. č. 4704/36 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 8 parkovacích 

státní, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 86 m2, na části pozemku parc. č. 4706/4 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 8 parkovacích 

státní, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 114 m2, na části pozemku parc. č. 4706/4 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 10 parkovacích 

státní, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 155 m2, na části pozemku parc. č. 4685/24 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 13 parkovacích 

státní, 

- část účelové komunikace o výměře 112 m2, na části pozemku parc. č. 4685/91 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 10 parkovacích státní, 

- část účelové komunikace o výměře 265 m2, na části pozemku parc. č. 4685/91 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 21 parkovacích státní, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 203 m2, na části pozemku parc. č. 4685/19 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 17 parkovacích 

státní, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 132 m2, na části pozemku parc. č. 4685/19 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 11 parkovacích 

státní, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 201 m2, na části pozemku parc. č. 4685/70 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 17 parkovacích 

státní, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 59 m2, na části pozemku parc. č. 4685/19 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 5 parkovacích 

státní, 

- část místní komunikace III. třídy č. 11 c, o výměře 129 m2, na části pozemku parc. č. 4685/70 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Pustkovec obec Ostrava, představující 11 parkovacích 

státní, 

s pachtýřem Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., IČO: 25379631, se sídlem 

Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 48 
Sdělení k oznámení o konání opakovaného veřejného projednání návrhu 
Změny č.3 Územního plánu Velká Polom 
  
Usnesení číslo: 02549/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/45  
  

  
1) schvaluje 

  
text odpovědi k oznámení o opakovaném veřejném projednání návrhu Změny č. 3 Územního 

plánu Velká Polom dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Návrh dvou Dohod o používání výplatních strojů k úhradě cen                    
za poštovní služby 
  
Usnesení číslo: 02550/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření: 

Dohody č. 2023/08558 a č. smlouvy uživatele 2464/2023/HS o používání výplatního stroje                

k úhradě cen za poštovní služby - typ stroje QUADIENT IS 70734 

a  

Dohody č. 2023/08538 a č. smlouvy uživatele 2465/2023/HS o používání výplatního stroje              

k úhradě cen za poštovní služby - typ stroje QUADIENT IS 70737, 

mezi statutární městem Ostrava, Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451               

a Českou poštou, s. p. Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, z důvodu 

zprovoznění dvou frankovacích strojů umístěných v prostorách pracoviště podatelny Magistrátu 

města Ostravy v budově odboru dopravně dopravních činností na ul. 30. dubna 635/35                

a v budově Gorkého 3037/2, dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 50 
Dodatek ke Smlouvě na poskytování služeb v rámci veletrhu EXPO     
REAL 2023 
  
Usnesení číslo: 02551/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/45  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na poskytování služeb v rámci veletrhu EXPO REAL 2023, 

ev. číslo: 2155/2023/OSR/VZ,  se společností 

L.E.V. spol.s.r.o., 

se sídlem: Vodičkova 730/9, Praha 1,110 00, IČO 46990348 

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují příjmy ORJ 300 

§ 2141, pol. 2111, ORG 60                                 o     792 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 

§ 2141, pol. 5169, ORG 60                                  o     792 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 1 
Rozhodnutí o vítězi veřejné zakázky “IVC Ostrava-Zábřeh - 
rekonstrukce střešního pláště dilatačního celku B a C”, poř. č. veřejné 
zakázky 125/2023 
  
Usnesení číslo: 02552/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/45  
  

s postupem Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje při zastupování 

statutárního města Ostravy v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce “IVC Ostrava-Zábřeh  

- rekonstrukce střešního pláště dilatačního celku B a C”, poř. č. 125/2023 

  

2) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek, předložené Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje, o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky “IVC Ostrava-Zábřeh 

- rekonstrukce střešního pláště dilatačního celku B a C” společnosti MIBORO s. r. o.,                

28. října 3388/111, 702 00 Ostrava, IČO 25871986 za cenu nejvýše přípustnou 

10.574.187,91 Kč vč. DPH (bez DPH 8.738.998,27 Kč) 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo, dle Dohody o plné moci č. 2183/2023/KP ze dne 5. 9. 2023, 

mezi statutárním městem Ostrava, zastoupeným Českou republikou - Hasičským záchranným 

sborem Moravskoslezského kraje na jedné straně a společností MIBORO s. r. o.,                      

28. října 3388/111, 702 00 Ostrava, IČO 25871986 na straně druhé, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Oprava vodovodu ul. Na Farském”, poř. č. 123/2023 
  
Usnesení číslo: 02553/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Oprava vodovodu ul. Na Farském” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

STASPO, spol. s r.o. 

IČO: 41035704 

se sídlem: Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava-Radvanice 

za cenu nejvýše přípustnou 2 889 176,26 Kč bez DPH 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/45  
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Oprava kanalizace ul. Gregorova”, poř. č. 124/2023 
  
Usnesení číslo: 02554/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané ”Oprava 

kanalizace ul. Gregorova”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 

TRASKO BVT, s.r.o. 

se sídlem: Na Nouzce 487/8, 682 01  Vyškov 

IČO: 06020666 

za cenu nejvýše přípustnou 2.760.380,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Proměna sadu Dr. Milady Horákové - PD”,                  
poř. č. 143/2023 
  
Usnesení číslo: 02555/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09836/RM1822/153 
k usnesení č. 10220/RM1822/158 
k usnesení č. 00722/RM2226/14 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat k veřejné zakázce “Proměna sadu Dr. Milady Horákové - PD”, k jednání o uzavření 

smlouvy v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu účastníka: 

sdružení vystupující pod názvem „míza architekti“ 

Ing. arch. Tomáš Minarovič (Společník 1/Vedoucí společník) 

se sídlem: Dolní náměstí 166/22, 779 00, Olomouc 

IČO: 07974230 

a 

Ing. arch. David Zatloukal (Společník 2) 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/45  
  

se sídlem: Čápkova 49/46, 602 00, Brno - Veveří 

IČO: 09557008 

  

2) jmenuje 

  
komisi pro jednání ve složení: 

členové: 

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Marcela Fialová - odbor investiční 

4. Mgr. Renata Kolková MPA - odbor legislativní a právní 

5. Bc. Jan Ševčík DiS. - odbor strategického rozvoje 

6. Ing. arch. Ondřej Vysloužil - Městský ateliér prostorového plánování a architektury, 

příspěvková organizace 

7. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 

4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Lenka Labajová - odbor strategického rozvoje 

6. Ing. arch. Markéta Opělová - Městský ateliér prostorového plánování a architektury, 

příspěvková organizace 

7. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/45  
  

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb pro resort statutárního 
města Ostravy 2023-2024“, poř. č. 111/2023 
  
Usnesení číslo: 02556/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 02042/RM2226/38 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru 

dodavatele a uzavření rámcové dohody na dodávky kancelářských potřeb, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, a to za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů                        

o skutečném majiteli dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                 

v platném znění s účastníkem: 

SMERO, spol. s r.o.  

IČO: 25527886 

se sídlem: Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Dodávka softwaru skladového hospodářství”,                
poř. č. 141/2023 
  
Usnesení číslo: 02557/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku softwaru 

skladového hospodářství pro Městskou policii Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

se společností: 

ANTS spol. s r.o.,  

Sídlo: Řípská 1153/20a, Slatina, 627 00 Brno  

IČO: 26902711 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/45  
  

za cenu nejvýše přípustnou 638.000,- Kč bez DPH  

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Fotografická publikace Ostrava”, poř. č. 134/2023 
  
Usnesení číslo: 02558/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vytvoření 

dárkové fotografické publikace a poskytnutí licence k použitým fotografiím pro nekomerční 

využití a prezentační účely statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

se společností: 

Vydavatelství MCU s.r.o. 

IČO: 26099900 

se sídlem: Soukenická 43, 381 01 Český Krumlov 

za cenu nejvýše přípustnou: 350.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Rozšíření systému EKV”, poř. č. 132/2023 
  
Usnesení číslo: 02559/RM2226/45 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku a montáž 

systému elektronické kontroly vstupu a jeho uvedení do provozu za účelem rozšíření stávajícího 

systému EKV v budově VIVA v Ostravě-Pustkovci, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu     

se společností: 

KELCOM International OSTRAVA, spol. s r.o. 

IČO: 47666234 

se sídlem: Daliborova 683/42, 709 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/45  
  

za cenu nejvýše přípustnou: 1.606.764,- Kč bez DPH 

  

 
 


